2) pecunia eius mutuo data] Suo scilicet nomine. Nam si procurator nomine principalis mutuum contraxerit, licet dominus paganus sit, tamen ei haud dubie condicione ex mutuo competit. Quod enim amplius est, didicisti dig. 2. huius tituli, si quis nummos suos meo nomine crediderit, condicione ex mutuo mihi acquiri. Hoc loco igitur mirabile hoc est, quod cum procurator militis nomine suo, non militis nomine pecuniam crediderit, militi condicione ex mutuo acquirit, utilem scilicet. Hoc enim significat exemplo, quo postea utitur.

3) eorum, qui sub tutela vel cura sunt] Pupillus enim et adultus utilem actionem habent aduersus eos, qui pupillares pecunias a tute vel curatore nomine tutoris vel curatoris mutuas acceperunt, ut aiunt Ulpianus lib. 26. tit. 9. dig. 2. seu lib. 37. tit. 8. cap. 2. et Paulus lib. 15. tit. 1. dig. 52. et ut ostenditur lib. 5. Cod. tit. 39. constit. 2. Itaque miles utilem condicione habet: nam ad exemplum pupilli et adulti Ulpianus hoc loco actionem dedit: pupillus autem et adultus utilem habent.

Enantiophanis. Lege lib. 26. tit. 7. dig. 9. seu lib. 37. tit. 7. et tit. 9. dig. 2. seu lib. 37. tit. 9. cap. 2. et lib. 13. tit. 5. dig. 5. them. 8. seu lib. 26. tit. 3. cap. 5. et lib. 15. tit. 1. dig. 52. them. 2. seu lib. 18. tit. 5. cap. 52. et lib. 5. Cod. tit. 39. const. 2. seu lib. 37. tit. 9. cap. 2. In dig. autem 2. tit. 9. lib. 27. utilem dedit iuveni.

XVII. Idem. Etiam civitas condicione ex mutuo tenetur, si in utilitatem eius pecuniae consumatae sint: sin minus, ipsi soli, qui acceperunt, tenentur.

XXVIII. Gai. Creditor, qui non idoneum pignus accepit, non amittit actionem¹) de eo, quod amplius est in debito.

1) non amittit actionem] Interrogatio. Si creditor pignus viderit, neque omne debitum ei exsolutum sit, poteritne de reliquo actionem personalem adversus debitorem intendere? Stephani. Maxime, licet hoc specialiter cum debitore non convenerit, ut ait Paulus lib. 20. tit. 5. dig. 9. them. 2. seu lib. 25. tit. 7. cap. 9. them. 2. Tunc autem creditor pignus recte vendere potest, cum vel pactum praecessit, quod ei venditionem permittat, vel pacto non interposito, denuntiatione aut interpellatione facta post biennium ex denuntiatione vel ex sententia judiciali numerandum pignus distractum. Nam si, cum de vendendo pignore nihil convenisset, aut si, cum dies adiectus esset, ante diem creditor pignus viderit, furtum committit, ut lavenus ait lib. 47. Dig. tit. 2. dig. 73. seu lib. 60. tit. 12. cap. 73. Itaque quod ita distractum est, usucapi non potest tanquam furtivum.